



# Nyhedsbrev fra

Innovationscenter  
for Økologisk Landbrug

**31. oktober 2024**



## **Aktiviteterne i Center for Frilandsdyr overdrages til Innovationscenter for Økologisk Landbrug**

Overdragelsen sker 1. januar 2025 og omfatter projektaktiviteter og medarbejdere.

"Med et markant styrket husdyrteam får vi helt nye muligheder for at skabe mere nytænkende og stærk innovation inden for husdyrområdet," siger Kirsten Holst, direktør i Innovationscenter for Økologisk Landbrug.

Center for Frilandsdyr blev etableret i 2008 af Friland og Dyrenes Beskyttelse. Centrets leder, Simme Eriksen, bliver efter overdragelsen teamleder for Husdyrsystemer i Innovationscenter for Økologisk Landbrug.



## **Kurverne krydser, og økologiske slagtegrise kan igen give lille overskud**

For første gang siden sensommeren 2022 overstiger afregningspriserne nu produktionsomkostningerne i økologisk griseproduktion. Det viser en analyse, som Innovationscenter for Økologisk Landbrug har lavet.



**Ansøgningsfrist til Permanent ekstensivering er udskudt**

Det er muligt at søge tilskud til Permanent ekstensivering af landbrugsjord frem til 29. november 2024.

Ordningen har til formål at støtte udtagning af landbrugsarealer for at reducere klimapåvirkning, mindske kvælstofudledningen og fremme biodiversiteten.

## Kommende arrangementer

[Se alle](#)

**6. november, online: Seminar for undervisere og grøntsagsproducenter**

**7. november, Aarhus N: Fremtidens økologiske oksekød**

**8. november, Them: Skovlandbrugsdag 2024**

**14. november, Præstø: Kløvergræs til biogas**

**26. november, Aarhus N: Temadag om reduceret jordbearbejdning**



### Arealet med spisekartofler er stabilt

Innovationscenter for Økologisk Landbrug analyserer i en ny rapport den

økologiske kartoffelproduktion i Danmark. Arealet er faldet de senere år og udgør nu 2.140 hektar. 74 procent af arealet er spisekartofler.

5 avlere fortæller i rapporten om praksis og erfaringer med at dyrke økologiske kartofler, herunder teknologianvendelse til lægning, optagning ukrudtsbekæmpelse m.m.



## Vi samarbejder internationalt om økologiske grøntsagsfrø

Med udgangen af 2036 skal økologiske grøntsagsproducenter i EU anvende økologiske frø. Det bliver en udfordring at nå dertil, da der er tale om mange kulturer og ofte små arealer sammenlignet med landbrugsafgrøder. Derfor samarbejder vi på tværs af landegrænser for at finde løsninger.



Innovationscenter  
for Økologisk Landbrug

Agro Food Park 26, 8200 Aarhus N

78 78 01 20

[info@icoel.dk](mailto:info@icoel.dk)



Du modtager denne mail, fordi du har tilmeldt dig vores nyhedsbrev.

[Afmeld nyhedsbrev](#)